DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023. Ano X         Edição nº 2.073 Pág. 1 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

EXTRATO DO CONTRATO N°12/2023 02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2022 02

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 03

CÂMARA MUNICIPAL PAG

PORTARIA Nº 002/2023 03

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Renato Castelani Delbone
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023. Ano X         Edição nº 2.073 Pág. 2 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N°12/2023 (PMRC)

 JUSTIFICATIVA Nº 004/2023 (PMRC)
.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
CONTRATADO: SILVIO ALAMINO FILHO – CNPJ: 012.422.459-87
OBJETO: A locação de um imóvel comercial localizado na Rua Marechal Deodoro da Fonseca, n°
278, Centro, neste município, com área aproximada de 400,00 m², para instalação de Depósito de
madeira, ferramentas e outros utensílios, locados na Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo,
pelo período de 24 (vinte e quatro) meses.
VIGÊNCIA: 26 de janeiro de 2023 á 25 de janeiro de 2025.
VALOR TOTAL: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).

Ribeirão Claro-Pr, 25 de janeiro de 2023.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão

Chefe do Departamento de Compras,Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2022 (PMRC)

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 003/2023 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

CNPJ: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO

CNPJ: 09.268.008/0001-08

CONTRATADO: TABORDA COMÉRCIO DE CHAVES E EXTINTORES LTDA
CNPJ: 77.275.501/0001-05
OBJETO: A aquisição de recarga de extintores para atender às diversas Secretarias Municipais.
VIGÊNCIA: 26 de janeiro de 2023 a 25 de janeiro de 2024.
VALOR: R$ 12.450,00 (doze mil quatrocentos e cinquenta reais).

Ribeirão Claro-PR, 25 de janeiro de 2.023.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão

                                       Chefe do Departamento de Compras,Licitações e Contratos

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023. Ano X         Edição nº 2.073 Pág. 3 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 (PMRC)
PROCESSO 012/2023

PARTICIPAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público

que fará realizar às 08:50 (oito e cinquenta) horas de 13 (treze) de Fevereiro de 2023, na Sala
de Licitações do Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Osvaldo Amaral de Oliveira, nº
555, Centro, na cidade de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, TOMADA DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a possível contratação de empresa para serviços de
recapeamento em CBUQ (cimento betuminoso usinado a quente) – “faixa tipo D”, em vias
publica deste município, através de Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, conforme
descrição no Edital de Tomada de Preços nº 002/2023 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 26 de Janeiro de 2023 no horário comercial, e, solicitada mediante
requerimento pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou acessar através do site do
município, www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-PR, 25 de Janeiro de 2023.

Jaqueline de Oliveira Barão
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CÂMARA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 002/2023

O VEREADOR ODAIR DO PRADO, PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS,

R E S O L V E:

Segundo o que dispõe o art. 7º e parágrafo único, da Resolução nº

004/03 de 16/12/2003, ENQUADRAR a servidora Roberta Marques Fernandes Saad – CPF

020.462.689-70, ocupante do emprego público de Advogada junto a esta Casa, no PADRÃO DE

VENCIMENTO “G” do nível V – (Lei Municipal nº 078/03 – ANEXO I) ao qual pertence em cumpri-

mento ao que determina o art. 10 daquela mesma Resolução atendidas que foram as normas de

seu Capítulo III – Seção I e da Resolução nº 007/04 de 30 de Novembro de 2004.

Ribeirão Claro, PR, 24 de janeiro de 2023.

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023. Ano X         Edição nº 2.073 Pág. 4 /4

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Odair do Prado

Presidente da Câmara

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2023-01-26T09:16:56-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro